Trésorerie et équivalents de trésorerie des filiales acquises 617

TRÉSORERIE DÉCAISSÉE AU TITRE DE L’ACQUISITION (33 094)

(1) Ce prix correspond au prix d‘acquisition du groupe Piedade	par	OENEO.

DÉTERMINATION DÉFINITIVE DU GOODWILL

En milliers d’euros 31/03/2017

Montant versé en numéraire 30 511
Complément de prix payé 3 000
Prix d’achat des 66 % de titres GPEL 200
Juste valeur des actifs nets acquis (1 919)

GOODWILL 31 792

L’acquisition du périmètre Piedade fait ressortir un écart d’acquisition définitif de 31 792 K€.

Conformément à l’annonce du Groupe le 6 septembre dernier, le Conseil d’administration, réuni le 5 septembre, a nommé :

 1 M. François Morinière à la Présidence du Conseil d’administration, à effet du 1er octobre 2016, en remplacement de M. Marc Hériard
Dubreuil ;

 1 M. Nicolas Hériard Dubreuil aux fonctions de Directeur Général, à effet du 1er octobre 2016.

Le changement de gouvernance initié au premier semestre de l’exercice 2016/2017 n’a pas d’influence significative sur la situation
financière ou la performance du Groupe.

148

5 COMPTES CONSOLIDÉS ANNUELS
Note aux états financiers consolidés

BILAN PASSIF

En milliers d’euros 31/03/2016  publié Ajustements 31/03/2016  retraité

Capital apporté 61 615 - 61 615
Primes liées au capital 12 214 - 12 214
Réserves et report à nouveau 89 563 - 89 563
Résultat de l’exercice 23 497 - 23 497

TOTAL CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE) 186 889 - 186 889
Intérêts minoritaires 102 - 102

TOTAL CAPITAUX PROPRES 186 991 - 186 991
Emprunts et dettes financières 105 942 - 105 942
Engagements envers le personnel 3 240 - 3 240
Autres provisions 292 636 929
Impôts différés 3 911 (253) 3 658
Autres passifs non courants 13 870 - 13 870

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 127 255 383 127 639
Emprunts et concours bancaires (part <1 an) 21 310 - 21 310
Provisions (part <1 an) 787 - 787
Fournisseurs et autres créditeurs 54 756 - 54 756
Autres passifs courants 6 272 - 6 272

TOTAL PASSIFS COURANTS 83 125 - 83 125

TOTAL PASSIF 397 371 383 397 754

D. COMPARABILITÉ DES COMPTES

Compte tenu de l’allocation définitive du prix d’acquisition (confère 5.5.B groupe Piedade) et des modifications de la juste valeur des
actifs et passifs des entités acquises, le bilan au 31 mars 2016 a été retraité de manière rétrospective.

Le compte de résultat n’a pas été retraité compte tenu de l’impact non significatif de ces modifications (51 K€ net d’impôts).

BILAN ACTIF

En milliers d’euros 31/03/2016 publié Ajustements 31/03/2016 retraité

Ecarts d’acquisition 43 365 2 653 46 018
Immobilisations incorporelles 4 569 (1 766) 2 803
Immobilisations corporelles 117 845 (942) 116 904
Immobilisations financières 545 135 680
Impôts différés 5 605 204 5 809
Autres actifs long terme - - -

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 171 929 284 172 213
Stocks et en-cours 103 902 - 103 902
Clients et autres débiteurs 61 555 - 61 555
Créances d’impôt 3 805 - 3 805
Autres actifs courants 2 664 99 2 763
Trésorerie et équivalents de trésorerie 52 278 - 52 278

TOTAL ACTIFS COURANTS 224 204 99 224 303
Actifs destinés à être cédés 1 238 - 1 238

TOTAL ACTIF 397 371 383 397 754

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2016 / 2017 149

COMPTES CONSOLIDÉS ANNUELS

5

Note aux états financiers consolidés

E. NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS

Note 1 ÉCARTS D’ACQUISITION

Test de dépréciation
Les écarts d’acquisition sont affectés aux unités génératrices de
trésorerie du Groupe, qui sont les deux divisions du Groupe, à
savoir Bouchage et Élevage.

L’écart d’acquisition définitif du groupe Piedade a été affecté à
l’unité génératrice de trésorerie Bouchage en raison des synergies
apportées par ce regroupement.

Cette acquisition n’a donc pas d’impact sur la structure du